Дума городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

V созыв

Р Е Ш Е Н И Е

От 02.03.2009 №051-14-16
                         г. Саянск

    О выполнении муниципальной

социальной программы «Социальная

поддержка населения г.Саянска на 2008 год».

           Заслушав информацию о выполнении муниципальной социальной программы «Социальная поддержка населения г.Саянска на 2008 год», утвержденной  решением Думы городского округа от 01.11.2007 года № 041-14-135, руководствуясь ст. ст. 2,51 Регламента Думы городского округа, ст. 21,37  Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Информацию о выполнении муниципальной социальной программы «Социальная поддержка населения г.Саянска на 2008 год», утвержденной  решением Думы городского округа от 01.11.2007 года № 041-14-135 принять к сведению ( Приложение № 1).

2. Снять с контроля решение Думы городского округа от 01.11.2007 года № 041-14-135 «Об утверждении  муниципальной  социальной программы «Социальная поддержка населения г.Саянска на 2008 год», как выполненное.

3. Опубликовать  настоящее решение в газете «Саянские зори».

Мэр городского округа                                                     А.В.Трухин

Исп.Шульгина Ж.Г.

тел.56360

Приложение № 1

К решению Думы городского округа

От 02.03.2009 №051-14-16

Информация

О выполнении муниципальной социальной программы «Социальная поддержка населения г.Саянска на 2008 год», утвержденной решением Думы городского округа от 01.11.2007 года № 041-14-135.

  Муниципальная социальная программа « Социальная поддержка населения г.Саянска на 2008 год» состояла из трех разделов.

1. Адресная поддержка отдельных категорий населения.

2. Городские мероприятия и декады.

3. Поддержка общественно-полезных инициатив общественных организаций.

  Программа была рассчитана на сумму 4949,8 тыс. рублей., в том числе по

Разделу 1- 3773,5тыс. руб.

Разделу 2- 335,8 тыс.  руб.

Разделу 3- 810,5 тыс. руб.

      В бюджете 2008 года на выполнение программы предусмотрено было 3878,0тыс. рублей, в том числе по  смете расходов администрации городского округа- 2212,0 тыс. руб., МУЗ «Саянская городская больница»- 258,0 тыс.руб., комитету по управлению жилищно-коммунальным хозяйством, транспорту и связи- 1408,0 тыс.рублей.

Выделенные средства местного бюджета использованы целевым назначением по направлениям, предусмотренным в программе.

Выполнение отражено в прилагаемой таблице.

    В целом программа выполнена на 72,3%, при плане 4949,8 тыс. рублей, в том числе по бюджетному лимиту на 92,3 %, при сумме, предусмотренной в бюджете на 2008 год  3878,0 тыс. рублей, исполнение составило 3578,0 тыс. рублей. Данной программой оказана  социальная поддержка 4147 человек, или 82,4 % от численности пенсионеров, имеющих пенсию в размере, ниже величины прожиточного минимума для пенсионера.

Выполнение программы «Социальная поддержка населения г.Саянска на 2008 год» позволило оказать помощь пенсионерам, не имеющим государственных  и областных льгот по проезду на дачных маршрутах,  поддержать детей-сирот и опекаемых детей, достигших 18 летнего возраста и продолжающих обучение в школе, оказать финансовую поддержку общественным организациям города, обеспечить финансирование льгот участникам ВОВ, почетным жителям города,  бывшим муниципальным служащим и проведение мероприятий и декад в городе. Программа стала дополнением мер, связанных с социальной поддержкой отдельных категорий граждан города.

Заместитель мэра городского округа                          Р.М.Хайрутдинов

Таблица №1

К информации о выполнении муниципальной социальной программы» Социальная поддержка населения г. Саянска на 2008 год»

	Наименование направлений, предусмотренных в программе
	Всего по программе на 2008 год

( тыс. руб.)
	Всего бюджетный лимит на год

(тыс. руб.)
	Фактическое исполнение за год

(тыс. руб.)
	%  исполнения по отношению к  лимиту

за год
	% исполнения по отношению к программе  за год
	Причины  сокращения

Увеличения средств на

Выполнение программы

	Раздел 1. Адресная поддержка отдельных категорий населения.

	1.1.Оказание единовременной помощи.

	- оплата за фотографирование и оформление паспорта гражданам без определенного места жительства
	3,0
	3,0
	 3,0
	100,0
	100,0

	-единовременная выплата участникам ВОВ к празднику Дню Победы
	198,0
	198,0
	169,0
	100,0
	85,4
	Сокращение численности

Участников ВОВ в связи

со смертью

	 Итого по п.1.1.
	201,0
	201,0
	172,0
	100,0
	85,6

	1.2. Оказание ежемесячной, социальной поддержки отдельным категориям  граждан:

	- ежемесячная доплата к государственной пенсии бывшим муниципальным служащим и доставка её на дом;
	300,5
	200,5
	146,4
	73,0
	48,7
	Сокращение численности муниципальных служащих, не оставивших место работы

	- компенсация по оплате жилья и коммунальных услуг участникам ВОВ и вдовам погибших воинов в ВОВ;
	240,0
	200,0
	200,0
	100,0
	83,3
	Сокращение

численности

участников

ВОВ в связи

со смертью

	- предоставление ежемесячной компенсации затрат по жилью и коммунальным услугам, транспорту и связи и единовременной денежной премии  почетным жителям города;
	380,0
	280,0
	280,0
	100,0
	73,7
	Отсутствие единовременной

выплаты премии в связи с тем, что в течение 2008 года почетного звания не присваивалось

	- выплата денежного пособия  детям  – сиротам и опекаемым детям, достигшим 18-летнего возраста и продолжающим обучение в средних общеобразовательных школах;
	158,4
	124,0
	117,0
	94,3
	73,9
	Сокращение выплат в связи с отчислением из школы одного ребенка.

	- ежемесячное обеспечение продуктами детского питания детей первого года жизни, находящихся на искусственном вскармливании или раннем смешанном вскармливании из малообеспеченных семей;
	279,8
	258,0
	258,0
	100,0
	92,2
	Финансирование осуществлялось по смете расходов МУЗ «Саянская городская больница»

	-ежемесячное бесплатное обеспечение детей-инвалидов препаратом «Кеппра»;
	204,0
	104,7
	61,6
	58,8
	30,2
	Препаратом обеспечивался один ребенок, ему снижена была норма отпуска в связи с изменением схемы лечения

	Итого по п.1.2.
	1562,7
	1167,2
	1063,0
	91,1
	68,0

	1.3. Предоставление ежемесячной компенсации за предоставление льготы отдельным категориям граждан

	- компенсация расходов перевозчикам по льготному проезду на дачных маршрутах пенсионеров, не имеющих льгот по федеральному и областному законодательствам;
	1500,0
	1408,0
	1408,0
	100,0
	93,9
	Сокращение расходов связано с проведением конкурса по дачным перевозкам

	- компенсация расходов ВОК «Бодрость»  за предоставление льготных услуг пенсионерам и инвалидам
	109,8
	110,0
	63,6
	57,8
	57,9
	Недостаток

финансирования

	- компенсация выпадающих доходов обслуживающих организаций жилищно-коммунального комплекса за социально-незащищенных категорий населения, проживающего в муниципальном, жилом фонде в соответствии со ст.153, часть 2 Жилищного кодекса РФ
	400,0
	-
	-
	-
	-
	Не выполнено по причине недостатка финансовых средств в местном бюджете

	 Итого по п. 1.3
	2009,8
	1518,0
	1471,6
	96,9
	73,2

	Итого по разделу 1.
	3773,5
	2886,2
	2706,6
	93,8
	71,7

	Раздел 2. Городские мероприятия и декады.

	2.1.Декада пожилого человека.
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.2.День памяти жертв радиации.
	15,0
	15,0
	15,0
	100,0
	100,0

	2.3. Декада инвалидов.
	100,0
	100,0
	57,4
	57,4
	57,4
	Недостаток

финансирования

	2.4. Мероприятия памятных событий истории Отечества.
	100,0
	80,0
	71,7
	89,6
	71,7
	Недостаток

финансирования

	2.5. Мероприятия социальной поддержки долгожителей.
	50,8
	31,0
	31,0
	100,0
	61,0
	В связи с сокращением численности

долгожителей

	Итого по разделу 2
	365,8
	326,0
	275,2
	84,4

	Раздел 3. Поддержка общественно полезных инициатив общественных организаций.

	3.1. Городской Совет ветеранов войны и труда.
	260,4
	260,4
	238,7
	91,7
	91,7
	Недостаток  финансирования

	3.2.Городское общество инвалидов.
	358,1
	333,4
	287,5
	86,2
	80,3
	Недостаток

финансирования

	3.3. Общество слепых.
	120,0
	21,0
	21,0
	100,0
	17,5
	Недостаток

финансирования

	3.4.Союз пенсионеров.
	10,0
	10,0
	10,0
	100,0
	100,0

	3.5. Городской Совет женщин.
	45,0
	25,0
	25,0
	100,0
	55,5

	3.6.Кризисный

центр.
	17,0
	17,0
	14,0
	82,3
	82,4
	Недостаток

финансирования

	Итого по разделу 3
	810,5
	665,8
	596,2
	89,5
	73,6

	В С Е Г О по программе
	4949,8
	3878,0
	3578,0
	92,3
	72,3
	Недостаток

финансирования

Заместитель мэра городского округа                                                                     Р.М. Хайрутдинов